
 DIÁRIO OFICIAL Nº º 32977 61Quarta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2015

CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00 ( mil duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878462

  

PORTARIA Nº 1506/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/404240, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SANTARÉM ao município de BELTERRA, 
a fi m de realizar APOIO A
EVENTOS, no período de 17 a 18/09/2015;
1. IPC - DORIVALDO DA COSTA ALMEIDA - MAT: 5620201
2. IPC - RAIMUNDO SERRA DE ALMEIDA - MAT: 5619289
3. EPC - CELIA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA - MAT: 5620252
4. DPC - MARDNES TIAGO SOUSA RABELO - MAT: 5234581
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  540,00 ( quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878466

  

PORTARIA Nº 1507/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/404229, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SANTARÉM ao município de BELTERRA, 
a fi m de realizar APOIO A
EVENTOS, no período de 20 a 21/09/2015;
1. IPC - RENILDO LOPES GALUCIO - MAT: 5856809
2. IPC - JOÃO RUBEM MONTEIRO LIBERAL - MAT: 57233562
3. EPC - MARCOS JOSE RODRIGUES MENDONCA - MAT: 5510228
4. DPC - HENRIQUE JOSE BOA MORTE DA COSTA - MAT: 
54188905
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  540,00 ( quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878470

  

PORTARIA Nº 1508/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/404163, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SANTARÉM ao município de BELTERRA, 
a fi m de realizar APOIO A
EVENTOS, no período de 18 a 19/09/2015;
1. IPC - IVAILSON MARCOS SERRA CORREA - MAT: 5865867
2. IPC - EULEM CARLOS DE SOUZA REGO - MAT: 5853443
3. DPC - ALEXANDRO NAPOLEAO SANT ANA - MAT: 57193192
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 

providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878474

  

PORTARIA Nº 1509/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/373427, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de CASTANHAL ao município de REDENÇÃO, 
a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 26 a 29/08/2015;
1. IPC - OFIR BRITO DE ANDRADE - MAT: 5463327
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878479

  

PORTARIA Nº 1510/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015357182, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de MARABÁ ao município de REDENÇÃO, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 19 a 21/08/2015;
1. IPC - SANDRO EDUARDO BITTENCOURT DE OLIVEIRA - MAT: 
57174296
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 e
1/2 ( duas e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 337,50 
( trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878480

  

PORTARIA Nº 1511/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015383137, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SANTARÉM ao município de ALENQUER, 
a fi m de realizar AUDIÊNCIA,
no período de 22 a 24/09/2015;
1. EPC - ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT: 
54183806
2. DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT: 57192684
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( duas e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
337,50 ( trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  675,00 ( 
seiscentos e setenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878484

PORTARIA Nº 1512/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015383145, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SANTARÉM ao município de MONTE 
ALEGRE, a fi m de realizar
AUDIÊNCIA, no período de 15 a 18/09/2015;
1. EPC - ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT: 
54183806
2. DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT: 57192684
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
E 1/2 ( três e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 472,50 
( quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  945,00 
( novecentos e quarenta e cinco
reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878489

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

 PORTARIA N° 223/15 DE 21 DE SETEMBRO DE 
2015 - GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”,  no uso das atribuições que são conferidas 
por lei.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual Nº 1.359, 
publicado no Diario Ofi cial do Estado em 01 de Setembro de 
2015, que regulamenta o acesso à informações públicas no 
poder executivo estadual, em especial Art. 61;
CONSIDERANDO o disposto na IN AGE Nº 001/2015, de 03 de 
setembro de 2015;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOSE EDMILSON LOBATO JUNIOR, 
matrícula n° 54188030/ 1, ocupante do cargo de Perito Criminal 
- Diretor Administrativo e Financeiro, para exercer, com zelo 
e transparênica, no âmbito deste Órgao, às atribuiçoes e 
competecias de Autoridade de Gerenciamento, observando-se, 
tempestivamente, aos preceitos legais e constitucionais, em 
especial aos procedimentos estabelecidos no Decreto Estadualnº 
1.359/2015 e demais exigencias normativas aplicaves.
Dê-se Ciencia, Registre-se, publique-se e cumpra-se
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 21 de 
setembro de 2015.
ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 878252

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015
OBJETO: Contratação de serviço de acompanhamento de 
publicações processuais.
EMRPESA: ADVISECLIP SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDA - ME 
(CNPJ/MF nº 16.841.580/0001-80) situada na Avenida Santos 
Dumont nº 1060, bairro Boa Vista. CEP: 86.039-090. Londrina/
PR.
VALOR: R$ 840,00 (Oitocentos e quarenta reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.
AUTORIZAÇÃO: 14.09.2015
ORDENADOR DE DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa

Protocolo 878383


